REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
DISTRITO JUDICIAL DE VALLEDUPAR
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL
CARRERA 14 CON CALLE 14 ESQUINA PALACIO DE JUSTICIA PISO 5
j05cmvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co
Teléfono: (605) 5885691 Ext. 120
VALLEDUPAR-CESAR

Valledupar, veinticinco (25) de abril de dos mil veinticuatro (2024)

CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR
RADICADO: 20001-40-03-005-2008-00977-00
DEMANDANTE: CENTRAL DE INVERSIONES S.A.
DEMANDADO: HERMES IVAN PUMAREJO QUINTERO
PROVIDENCIA: MODIFICA LIQUIDACION DEL CREDITO.

ASUNTO

Se pronuncia el despacho sobre las liquidaciones del crédito presentada por la parte
ejecutante. (Expediente en turno 3 de 192).

CONSIDERACIONES

El articulo 446 del Codigo General del Proceso, establece que: “Para la liquidacion del
crédito y las costas, se observaran las siguientes reglas: 1. Ejecutoriado el auto que ordene
seguir adelante la ejecucidn, o notificada la sentencia que resuelva sobre las excepciones
siempre que no sea totalmente favorable al ejecutado cualquiera de las partes podra presentar
la liquidacién del crédito con especificacion del capital y de los intereses causados hasta la
fecha de su presentacidn, y si fuere el caso de la conversion a moneda nacional de aquel y de
estos, de acuerdo con lo dispuesto en el mandamiento ejecutivo, adjuntando los documentos
que la sustenten, si fueren necesarios. 2. De la liquidacion presentada se daré traslado a la
otra parte en la forma prevista en el articulo 110, por el término de tres (3) dias, dentro del
cual sélo podra formular objeciones relativas al estado de cuenta, para cuyo tramite debera
acompafiar, so pena de rechazo, una liquidacion alternativa en la que se precisen los errores
puntuales que le atribuye a la liquidacion objetada. 3. Vencido el traslado, el juez decidira si
aprueba o modifica la liquidacion por auto que solo serd apelable cuando resuelva una
objecién o altere de oficio la cuenta respectiva. El recurso, que se tramitara en el efecto
diferido, no impedira efectuar el remate de bienes, ni la entrega de dineros al ejecutante en la
parte que no es objeto de apelacién.”

En el asunto bajo estudio, pese a no ser objetada, la liquidacién presentada comprende
periodos sobre los cuales existe pronunciamiento previo por el despacho, razon por la cual la
serd modificada de oficio, a efectos de realizar la operacion aritmética a partir de la dltima
liquidacidn, esto es, la modificada en auto del 24 de noviembre de 2016.

a) Respecto del capital $ 2.162.215

Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDia | TasaMaxima | CapitalALiquidar | InteresMoraPeriodo | SaldoIntMora
09/07/2016 31/07/2016 ;3 32.01 $2,633,258.00 $46,097.91 $46,097.91
01/08/2016 31/08/2016 31 32.01 $2,633,258.00 $62,131.96 $108,229.87
01/09/2016 30/09/2016 30 32.01 $2,633,258.00 $60,127.70 $ 168,357.57
01/10/2016 31/10/2016 31 32.985 $2,633,258.00 $63,778.97 $232,136.54
01/11/2016 30/11/2016 30 32.985 $2,633,258.00 $61,721.58 $293,858.13
01/12/2016 31/12/2016 31 32.985 $2,633,258.00 $63,778.97 $ 357,637.10
01/01/2017 31/01/2017 31 33.51 $2,633,258.00 $ 64,660.84 $422,297.94
01/02/2017 28/02/2017 28 33,51 $2,633,258.00 $58,403.34 $480,701.28
01/03/2017 31/03/2017 31 33.51 $2,633,258.00 $ 64,660.84 $ 545,362.12
01/04/2017 30/04/2017 30 33495 $2,633,258.00 $62,550.67 $607,912.79
01/05/2017 31/05/2017 31 33.495 $2,633,258.00 $ 64,635.69 $672,548.48



mailto:j05cmvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
DISTRITO JUDICIAL DE VALLEDUPAR
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL
CARRERA 14 CON CALLE 14 ESQUINA PALACIO DE JUSTICIA PISO 5
j05cmvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co
Teléfono: (605) 5885691 Ext. 120

VALLEDUPAR-CESAR
01/06/2017 30/06/2017 30 33.495 $2,633,258.00 $62,550.67 $735,099.15

01/07/2017 31/07/2017 31 3297 $2,633,258.00 $63,753.72 $798,852.87

01/08/2017 31/08/2017 31 3297 $2,633,258.00 $63,753.72 $ 862,606.59

01/09/2017 30/09/2017 30 3297 $2,633,258.00 $61,697.15 $924,303.74

01/10/2017 31/10/2017 31 31.725 $2,633,258.00 $61,648.24 $985,951.98

01/11/2017 30/11/2017 30 3144 $2,633,258.00 $59,190.45 $1,045,142.43
01/12/2017 3111212017 31 31.155 $2,633,258.00 $60,677.65 $1,105,820.08
01/01/2018 31/01/2018 31 31.035 $2,633,258.00 $60,472.78 $1,166,292.85
01/02/2018 28/02/2018 28 31.515 $2,633,258.00 $ 55,359.74 $1,221,652.59
01/03/2018 31/03/2018 31 31.02 $2,633,258.00 $60,447.15 $1,282,099.75
01/04/2018 30/04/2018 30 30.72 $2,633,258.00 $58,000.74 $1,340,100.49
01/05/2018 31/05/2018 31 30.66 $2,633,258.00 $59,831.35 $1,399,931.83
01/06/2018 30/06/2018 30 3042 $2,633,258.00 $57,503.10 $1,457,434.93
01/07/2018 31/07/2018 31 30.045 $2,633,258.00 $58,775.42 $1,516,210.35
01/08/2018 31/08/2018 31 29.91 $2,633,258.00 $ 58,542.96 $1,574,753.32
01/09/2018 30/09/2018 30 29.715 $2,633,258.00 $56,329.13 $1,631,082.45
01/10/2018 31/10/2018 31 29.445 $2,633,258.00 $57,740.44 $1,688,822.89
01/11/2018 30/11/2018 30 29.235 $2,633,258.00 $55,526.19 $1,744,349.07
01/12/2018 31/12/2018 31 291 $2,633,258.00 $57,143.15 $1,801,492.23
01/01/2019 31/01/2019 31 28.74 $2,633,258.00 $56,518.20 $1,858,010.43
01/02/2019 28/02/2019 28 29.55 $2,633,258.00 $52,316.56 $1,910,326.98
01/03/2019 31/03/2019 31 29.055 $2,633,258.00 $57,065.13 $1,967,392.11
01/04/2019 30/04/2019 30 28.98 $2,633,258.00 $55,098.41 $2,022,490.53
01/05/2019 31/05/2019 31 29.01 $2,633,258.00 $56,987.08 $2,079,477.60
01/06/2019 30/06/2019 30 28.95 $2,633,258.00 $55,048.03 $2,134,525.64
01/07/2019 31/07/2019 31 28.92 $2,633,258.00 $ 56,830.89 $2,191,356.53
01/08/2019 31/08/2019 31 28.98 $2,633,258.00 $56,935.03 $2,248,291.56
01/09/2019 30/09/2019 30 28.98 $2,633,258.00 $55,098.41 $2,303,389.97
01/10/2019 31/10/2019 31 28.65 $2,633,258.00 $56,361.69 $2,359,751.66
01/11/2019 30/11/2019 30 28.545 $2,633,258.00 $ 54,366.73 $2,414,118.39
01/12/2019 31/12/2019 31 28.365 $2,633,258.00 $ 55,865.35 $2,469,983.75
01/01/2020 31/01/2020 31 28.155 $2,633,258.00 $55,498.93 $2,525,482.67
01/02/2020 29/02/2020 29 28.59 $2,633,258.00 $52,627.79 $2,578,110.46
01/03/2020 31/03/2020 31 28.425 $2,633,258.00 $ 55,969.94 $2,634,080.39
01/04/2020 30/04/2020 30 28.035 $2,633,258.00 $53,505.75 $2,687,586.14
01/05/2020 31/05/2020 31 27.285 $2,633,258.00 $53,974.47 $2,741,560.60
01/06/2020 30/06/2020 30 2718 $2,633,258.00 $52,054.63 $2,793,615.23
01/07/2020 31/07/2020 31 27.18 $2,633,258.00 $53,789.78 $2,847,405.01
01/08/2020 31/08/2020 31 27435 $2,633,258.00 $ 54,238.05 $2,901,643.05
01/09/2020 30/09/2020 30 27.525 $2,633,258.00 $52,641.33 $2,954,284.39
01/10/2020 31/10/2020 31 27.135 $2,633,258.00 $53,710.58 $3,007,994.97
01/11/2020 30/11/2020 30 26.76 $2,633,258.00 $51,338.23 $ 3,059,333.19
01/12/2020 31/12/2020 31 26.19 $2,633,258.00 $52,040.92 $3,111,374.11
01/01/2021 31/01/2021 31 25.98 $2,633,258.00 $51,668.19 $3,163,042.30
01/02/2021 28/02/2021 28 26.31 $2,633,258.00 $47,196.82 $3,210,239.12
01/03/2021 31/03/2021 31 26.115 $2,633,258.00 $51,907.87 $3,262,146.99
01/04/2021 30/04/2021 30 25.965 $2,633,258.00 $49,975.68 $3,312,122.67
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01/05/2021 31/05/2021 31 25.83 $2,633,258.00 $51,401.57 $ 3,363,524.24
01/06/2021 30/06/2021 30 25.815 $2,633,258.00 $49,717.64 $3,413,241.88
01/07/2021 31/07/2021 31 25.77 $2,633,258.00 $51,294.84 $ 3,464,536.72
01/08/2021 31/08/2021 31 25.86 $2,633,258.00 $51,454.92 $3,515,991.64
01/09/2021 30/09/2021 30 25.785 $2,633,258.00 $49,665.99 $ 3,565,657.63
01/10/2021 31/10/2021 31 2562 $2,633,258.00 $51,027.78 $3,616,685.40
01/11/2021 30/11/2021 30 25.905 $2,633,258.00 $49,872.50 $ 3,666,557.91
01/12/2021 31/12/2021 31 26.19 $2,633,258.00 $52,040.92 $3,718,598.82
01/01/2022 31/01/2022 31 26.49 $2,633,258.00 $52,572.32 $3,771,171.14
01/02/2022 28/02/2022 28 2745 $2,633,258.00 $49,012.99 $3,820,184.13
01/03/2022 15/03/2022 15 27.705 $2,633,258.00 $26,473.41 $ 3,846,657.54

b) Respecto del capital 523.667

Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDia | TasaMaxima | CapitalALiquidar | InteresMoraPeriodo | SaldoIntMora
09/07/2016 31/07/2016 ;3 32.01 $ 523,667.00 $9,167.33 $9,167.33
01/08/2016 31/08/2016 31 32.01 $ 523,667.00 $12,355.97 $21,523.30
01/09/2016 30/09/2016 30 32.01 $ 523,667.00 $11,957.39 $ 33,480.69
01/10/2016 31/10/2016 31 32.985 $ 523,667.00 $12,683.51 $46,164.20
01/11/2016 30/11/2016 30 32.985 $ 523,667.00 $12,274.36 $ 58,438.56
01/12/2016 31/12/2016 31 32.985 $ 523,667.00 $12,683.51 $71,122.06
01/01/2017 31/01/2017 31 33.51 $ 523,667.00 $12,858.88 $83,980.94
01/02/2017 28/02/2017 28 33.51 $ 523,667.00 $11,614.47 $95,595.42
01/03/2017 31/03/2017 31 33.51 $ 523,667.00 $12,858.88 $108,454.30
01/04/2017 30/04/2017 30 33.495 $ 523,667.00 $12,439.24 $120,893.53
01/05/2017 31/05/2017 31 33.495 $ 523,667.00 $12,853.88 $133,747.41
01/06/2017 30/06/2017 30 33.495 $ 523,667.00 $12,439.24 $ 146,186.65
01/07/2017 31/07/2017 31 3297 $ 523,667.00 $12,678.48 $ 158,865.13
01/08/2017 31/08/2017 31 32.97 $ 523,667.00 $12,678.48 $171,543.62
01/09/2017 30/09/2017 30 3297 $ 523,667.00 $12,269.50 $183,813.12
01/10/2017 31/10/2017 31 31.725 $ 523,667.00 $12,259.77 $196,072.89
01/11/2017 30/11/2017 30 31.44 $ 523,667.00 $11,771.00 $207,843.90
01/12/2017 31112/2017 31 31.155 $ 523,667.00 $12,066.76 $219,910.65
01/01/2018 31/01/2018 31 31.035 $ 523,667.00 $12,026.01 $231,936.67
01/02/2018 28/02/2018 28 31515 $ 523,667.00 $11,009.20 $242,945.87
01/03/2018 31/03/2018 31 31.02 $ 523,667.00 $12,020.92 $254,966.79
01/04/2018 30/04/2018 30 30.72 $ 523,667.00 $11,534.41 $266,501.19
01/05/2018 31/05/2018 31 30.66 $ 523,667.00 $11,898.46 $ 278,399.65
01/06/2018 30/06/2018 30 3042 $ 523,667.00 $11,435.44 $289,835.09
01/07/2018 31/07/2018 31 30.045 $ 523,667.00 $11,688.47 $301,523.56
01/08/2018 31/08/2018 31 2991 $ 523,667.00 $11,642.24 $313,165.80
01/09/2018 30/09/2018 30 29.715 $ 523,667.00 $11,201.98 $324,367.78
01/10/2018 31/10/2018 31 29.445 $ 523,667.00 $11,482.64 $ 335,850.42
01/11/2018 30/11/2018 30 29.235 $ 523,667.00 $11,042.30 $346,892.73
01/12/2018 31/12/2018 31 29.1 $ 523,667.00 $11,363.86 $ 358,256.59
01/01/2019 31/01/2019 31 28.74 $ 523,667.00 $11,239.58 $369,496.17
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01/02/2019 28/02/2019 28 29.55 $ 523,667.00 $10,404.01 $379,900.18
01/03/2019 31/03/2019 31 29.055 $ 523,667.00 $11,348.35 $391,248.53
01/04/2019 30/04/2019 30 28.98 $ 523,667.00 $10,957.23 $402,205.76
01/05/2019 31/05/2019 31 29.01 $ 523,667.00 $11,332.82 $413,538.59
01/06/2019 30/06/2019 30 28.95 $ 523,667.00 $10,947.21 $424,485.80
01/07/2019 31/07/2019 31 28.92 $ 523,667.00 $11,301.77 $435,787.57
01/08/2019 31/08/2019 31 28.98 $ 523,667.00 $11,32247 $447,110.04
01/09/2019 30/09/2019 30 28.98 $ 523,667.00 $10,957.23 $458,067.28
01/10/2019 31/10/2019 31 28.65 $ 523,667.00 $11,208.46 $469,275.73
01/11/2019 30/11/2019 30 28.545 $ 523,667.00 $10,811.73 $ 480,087.46
01/12/2019 31/12/2019 31 28.365 $523,667.00 $11,109.75 $491,197.21
01/01/2020 31/01/2020 31 28.155 $ 523,667.00 $11,036.88 $502,234.09
01/02/2020 29/02/2020 29 28.59 $ 523,667.00 $10,465.91 $512,700.00
01/03/2020 31/03/2020 31 28.425 $ 523,667.00 $11,130.55 $523,830.55
01/04/2020 30/04/2020 30 28.035 $ 523,667.00 $10,640.50 $534,471.05
01/05/2020 31/05/2020 31 27.285 $ 523,667.00 $10,733.72 $545,204.77
01/06/2020 30/06/2020 30 27.18 $ 523,667.00 $10,351.92 $ 555,556.69
01/07/2020 31/07/2020 31 2718 $ 523,667.00 $10,696.99 $ 566,253.68
01/08/2020 31/08/2020 31 27435 $ 523,667.00 $10,786.13 $577,039.82
01/09/2020 30/09/2020 30 27.525 $ 523,667.00 $10,468.60 $ 587,508.42
01/10/2020 31/10/2020 31 27.135 $ 523,667.00 $10,681.24 $598,189.66
01/11/2020 30/11/2020 30 26.76 $ 523,667.00 $10,209.46 $608,399.11
01/12/2020 31/12/2020 31 26.19 $ 523,667.00 $10,349.20 $618,748.31
01/01/2021 31/01/2021 31 25.98 $523,667.00 $10,275.08 $629,023.39
01/02/2021 28/02/2021 28 26.31 $ 523,667.00 $9,385.87 $638,409.26
01/03/2021 31/03/2021 31 26.115 $523,667.00 $10,322.74 $648,732.00
01/04/2021 30/04/2021 30 25.965 $ 523,667.00 $9,938.49 $658,670.49
01/05/2021 31/05/2021 31 25.83 $523,667.00 $10,222.05 $ 668,892.55
01/06/2021 30/06/2021 30 25.815 $523,667.00 $9,887.18 $678,779.72
01/07/2021 31/07/2021 31 25.77 $ 523,667.00 $10,200.83 $ 688,980.55
01/08/2021 31/08/2021 31 25.86 $523,667.00 $10,232.66 $699,213.21
01/09/2021 30/09/2021 30 25.785 $ 523,667.00 $9,876.91 $709,090.12
01/10/2021 31/10/2021 31 25.62 $523,667.00 $10,147.72 $719,237.84
01/11/2021 30/11/2021 30 25.905 $ 523,667.00 $9,917.97 $729,155.81
01/12/2021 31/12/2021 31 26.19 $523,667.00 $10,349.20 $739,505.01
01/01/2022 31/01/2022 31 26.49 $523,667.00 $10,454.88 $749,959.89
01/02/2022 28/02/2022 28 2745 $ 523,667.00 $9,747.05 $759,706.93
01/03/2022 15/03/2022 15 27.705 $523,667.00 $5,264.68 $764,971.61

c) Respecto del capital $2.162.215

Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDia | TasaMaxima | CapitalALiquidar | InteresMoraPeriodo | SaldoIntMora
s

09/07/2016 31/07/2016 23 32.01 $2,162,215.00 $37,851.81 $37,851.81
01/08/2016 31/08/2016 3 32.01 $2,162,215.00 $51,017.66 $ 88,869.47
01/09/2016 30/09/2016 30 32.01 $2,162,215.00 $49,371.93 $138,241.40
01/10/2016 31/10/2016 3 32.985 $2,162,215.00 $52,370.05 $190,611.45

01/11/2016 30/11/2016 30 32.985 $2,162,215.00 $50,680.69 $241,292.14
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01/12/2016 31/12/2016 31 32.985 $2,162,215.00 $52,370.05 $293,662.18

01/01/2017 31/01/2017 31 33.51 $2,162,215.00 $53,004.17 $ 346,756.35

01/02/2017 28/02/2017 28 33.51 $2,162,215.00 $47,956.02 $394,712.37

01/03/2017 31/03/2017 31 33.51 $2,162,215.00 $53,004.17 $447,806.54

01/04/2017 30/04/2017 30 33.495 $2,162,215.00 $51,361.47 $499,168.01

01/05/2017 31/05/2017 31 33.495 $2,162,215.00 $53,073.52 $552,241.52

01/06/2017 30/06/2017 30 33.495 $2,162,215.00 $51,361.47 $603,602.99

01/07/2017 31/07/2017 31 3297 $2,162,215.00 $52,349.32 $655,952.31

01/08/2017 31/08/2017 31 3297 $2,162,215.00 $52,349.32 $708,301.62

01/09/2017 30/09/2017 30 3297 $2,162,215.00 $50,660.63 $ 758,962.25

01/10/2017 31/10/2017 31 31.725 $2,162,215.00 $50,620.46 $809,582.71

01/11/2017 30/11/2017 30 3144 $2,162,215.00 $48,602.33 $ 858,185.05

01/12/2017 3111212017 31 31.155 $2,162,215.00 $ 49,823.50 $908,008.54

01/01/2018 31/01/2018 31 31.035 $2,162,215.00 $49,655.27 $957,663.81

01/02/2018 28/02/2018 28 31.515 $2,162,215.00 $45,456.87 $1,003,120.68
01/03/2018 31/03/2018 31 31.02 $2,162,215.00 $49,634.23 $1,052,754.91
01/04/2018 30/04/2018 30 30.72 $2,162,215.00 $47,625.44 $1,100,380.36
01/05/2018 31/05/2018 31 30.66 $2,162,215.00 $49,128.58 $1,149,508.94
01/06/2018 30/06/2018 30 3042 $2,162,215.00 $47,216.82 $1,196,725.76
01/07/2018 31/07/2018 31 30.045 $2,162,215.00 $48,261.54 $1,244,987.30
01/08/2018 31/08/2018 31 29.91 $2,162,215.00 $48,070.67 $1,293,057.97
01/09/2018 30/09/2018 30 29.715 $2,162,215.00 $46,252.85 $1,339,310.82
01/10/2018 31/10/2018 31 29.445 $2,162,215.00 $47,411.70 $1,386,722.52
01/11/2018 30/11/2018 30 29.235 $2,162,215.00 $45,593.54 $1,432,316.06
01/12/2018 31/12/2018 31 291 $2,162,215.00 $46,921.26 $1,479,237.32
01/01/2019 31/01/2019 31 28.74 $2,162,215.00 $ 46,408.10 $1,525,645.42
01/02/2019 28/02/2019 28 29.55 $2,162,215.00 $42,958.06 $1,568,603.48
01/03/2019 31/03/2019 31 29.055 $2,162,215.00 $46,857.19 $1,615,460.67
01/04/2019 30/04/2019 30 28.98 $2,162,215.00 $45,242.29 $1,660,702.96
01/05/2019 31/05/2019 31 29.01 $2,162,215.00 $46,793.10 $1,707,496.06
01/06/2019 30/06/2019 30 28.95 $2,162,215.00 $45,200.92 $1,752,696.98
01/07/2019 31/07/2019 31 28.92 $2,162,215.00 $ 46,664.86 $1,799,361.84
01/08/2019 31/08/2019 31 28.98 $2,162,215.00 $ 46,750.36 $1,846,112.20
01/09/2019 30/09/2019 30 28.98 $2,162,215.00 $45,242.29 $1,891,354.49
01/10/2019 31/10/2019 31 28.65 $2,162,215.00 $46,279.59 $1,937,634.08
01/11/2019 30/11/2019 30 28.545 $2,162,215.00 $44,641.49 $1,982,275.57
01/12/2019 31/12/2019 31 28.365 $2,162,215.00 $45,872.03 $2,028,147.60
01/01/2020 31/01/2020 31 28.155 $2,162,215.00 $45,571.16 $2,073,718.76
01/02/2020 29/02/2020 29 28.59 $2,162,215.00 $43,213.61 $2,116,932.37
01/03/2020 31/03/2020 31 28.425 $2,162,215.00 $45,957.91 $2,162,890.28
01/04/2020 30/04/2020 30 28.035 $2,162,215.00 $43,934.52 $2,206,824.80
01/05/2020 31/05/2020 31 27.285 $2,162,215.00 $44,319.40 $2,251,144.20
01/06/2020 30/06/2020 30 27.18 $2,162,215.00 $42,742.98 $2,293,887.17
01/07/2020 31/07/2020 31 27.18 $2,162,215.00 $44,167.74 $2,338,054.92
01/08/2020 31/08/2020 31 27435 $2,162,215.00 $44,535.82 $2,382,590.74
01/09/2020 30/09/2020 30 27.525 $2,162,215.00 $43,224.73 $2,425,815.48
01/10/2020 31/10/2020 31 27.135 $2,162,215.00 $44,102.71 $2,469,918.19
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REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
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VALLEDUPAR-CESAR
01/11/2020 30/11/2020 30 26.76 $2,162,215.00 $42,154.73 $2,512,072.92
01/12/2020 31/12/2020 31 26.19 $2,162,215.00 $42,731.72 $2,554,804.65
01/01/2021 31/01/2021 31 25.98 $2,162,215.00 $42,425.67 $2,597,230.31
01/02/2021 28/02/2021 28 26.31 $2,162,215.00 $38,754.15 $2,635,984.46
01/03/2021 31/03/2021 31 26.115 $2,162,215.00 $42,622.47 $2,678,606.94
01/04/2021 30/04/2021 30 25.965 $2,162,215.00 $41,035.92 $2,719,642.86
01/05/2021 31/05/2021 31 25.83 $2,162,215.00 $42,206.74 $2,761,849.61
01/06/2021 30/06/2021 30 25.815 $2,162,215.00 $40,824.04 $2,802,673.64
01/07/2021 31/07/2021 31 25.77 $2,162,215.00 $42,119.10 $2,844,792.75
01/08/2021 31/08/2021 31 25.86 $2,162,215.00 $ 42,250.55 $2,887,043.30
01/09/2021 30/09/2021 30 25.785 $2,162,215.00 $40,781.63 $2,927,824.93
01/10/2021 31/10/2021 31 25.62 $2,162,215.00 $41,899.82 $2,969,724.74
01/11/2021 30/11/2021 30 25.905 $2,162,215.00 $40,951.20 $3,010,675.94
01/12/2021 31/12/2021 31 26.19 $2,162,215.00 $42,731.72 $ 3,053,407.66
01/01/2022 31/01/2022 31 26.49 $2,162,215.00 $43,168.06 $3,096,575.72
01/02/2022 28/02/2022 28 2745 $2,162,215.00 $40,245.44 $3,136,821.17
01/03/2022 15/03/2022 15 27.705 $2,162,215.00 $21,737.78 $ 3,158,558.95

d) Respecto del capital $1.582.305

Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDia | TasaMaxima | CapitalALiquidar | InteresMoraPeriodo | SaldoIntMora
09/07/2016 31/07/2016 ;3 32.01 $1,582,305.00 $27,699.89 $27,699.89
01/08/2016 31/08/2016 31 32.01 $1,582,305.00 $37,334.63 $ 65,034.52
01/09/2016 30/09/2016 30 32.01 $1,582,305.00 $36,130.29 $101,164.80
01/10/2016 31/10/2016 31 32.985 $1,582,305.00 $38,324.31 $139,489.11
01/11/2016 30/11/2016 30 32.985 $1,582,305.00 $37,088.04 $176,577.15
01/12/2016 31/12/2016 31 32.985 $1,582,305.00 $38,324.31 $214,901.45
01/01/2017 31/01/2017 31 33.51 $1,582,305.00 $ 38,854.21 $ 253,755.67
01/02/2017 28/02/2017 28 33.51 $1,582,305.00 $35,094.13 $288,849.79
01/03/2017 31/03/2017 31 33.51 $1,582,305.00 $ 38,854.21 $327,704.01
01/04/2017 30/04/2017 30 33.495 $1,582,305.00 $37,586.23 $ 365,290.24
01/05/2017 31/05/2017 31 33.495 $1,582,305.00 $38,839.10 $404,129.34
01/06/2017 30/06/2017 30 33.495 $1,582,305.00 $37,586.23 $441,715.57
01/07/2017 31/07/2017 31 3297 $1,582,305.00 $38,309.13 $480,024.70
01/08/2017 31/08/2017 31 32.97 $1,582,305.00 $38,309.13 $518,333.84
01/09/2017 30/09/2017 30 3297 $ 1,582,305.00 $37,073.36 $ 555,407.19
01/10/2017 31/10/2017 31 31.725 $ 1,582,305.00 $37,043.96 $592,451.16
01/11/2017 30/11/2017 30 31.44 $1,582,305.00 $ 35,567.10 $628,018.25
01/12/2017 31112/2017 31 31.155 $ 1,582,305.00 $36,460.74 $ 664,479.00
01/01/2018 31/01/2018 31 31.035 $1,582,305.00 $ 36,337.64 $700,816.64
01/02/2018 28/02/2018 28 31515 $ 1,582,305.00 $33,265.25 $734,081.89
01/03/2018 31/03/2018 31 31.02 $1,582,305.00 $36,322.24 $770,404.13
01/04/2018 30/04/2018 30 30.72 $1,582,305.00 $34,852.21 $ 805,256.34
01/05/2018 31/05/2018 31 30.66 $ 1,582,305.00 $35,952.21 $ 841,208.55
01/06/2018 30/06/2018 30 3042 $1,582,305.00 $34,553.18 $875,761.73
01/07/2018 31/07/2018 31 30.045 $1,582,305.00 $35,317.71 $911,079.44
01/08/2018 31/08/2018 31 2991 $1,582,305.00 $35,178.03 $946,257.47
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VALLEDUPAR-CESAR
01/09/2018 30/09/2018 30 29.715 $1,582,305.00 $33,847.75 $980,105.22

01/10/2018 31/10/2018 31 29.445 $1,582,305.00 $ 34,695.80 $1,014,801.02
01/11/2018 30/11/2018 30 29.235 $1,582,305.00 $33,365.27 $1,048,166.29
01/12/2018 31/12/2018 31 29.1 $1,582,305.00 $ 34,336.89 $1,082,503.18
01/01/2019 31/01/2019 31 28.74 $1,582,305.00 $33,961.36 $1,116,464.54
01/02/2019 28/02/2019 28 29.55 $1,582,305.00 $31,436.63 $1,147,901.17
01/03/2019 31/03/2019 31 29.055 $1,582,305.00 $34,290.01 $1,182,191.18
01/04/2019 30/04/2019 30 28.98 $1,582,305.00 $33,108.22 $1,215,299.40
01/05/2019 31/05/2019 31 29.01 $1,582,305.00 $34,243.11 $1,249,542.51
01/06/2019 30/06/2019 30 28.95 $1,582,305.00 $33,077.95 $1,282,620.46
01/07/2019 31/07/2019 31 28.92 $1,582,305.00 $34,149.26 $1,316,769.72
01/08/2019 31/08/2019 31 28.98 $1,582,305.00 $34,211.83 $1,350,981.55
01/09/2019 30/09/2019 30 28.98 $1,582,305.00 $33,108.22 $1,384,089.77
01/10/2019 31/10/2019 31 28.65 $1,582,305.00 $33,867.32 $1,417,957.09
01/11/2019 30/11/2019 30 28.545 $1,582,305.00 $ 32,668.56 $1,450,625.65
01/12/2019 31/12/2019 31 28.365 $1,582,305.00 $ 33,569.07 $1,484,194.72
01/01/2020 31/01/2020 31 28.155 $1,582,305.00 $33,348.89 $1,517,543.61
01/02/2020 29/02/2020 29 28.59 $1,582,305.00 $31,623.64 $1,549,167.25
01/03/2020 31/03/2020 31 28.425 $1,582,305.00 $33,631.91 $1,582,799.17
01/04/2020 30/04/2020 30 28.035 $1,582,305.00 $32,151.20 $1,614,950.37
01/05/2020 31/05/2020 31 27.285 $1,582,305.00 $32,432.85 $1,647,383.22
01/06/2020 30/06/2020 30 2718 $1,582,305.00 $31,279.23 $1,678,662.46
01/07/2020 31/07/2020 31 27.18 $1,582,305.00 $32,321.88 $1,710,984.33
01/08/2020 31/08/2020 31 27435 $1,582,305.00 $32,591.23 $1,743,575.57
01/09/2020 30/09/2020 30 27.525 $1,582,305.00 $31,631.78 $1,775,207.35
01/10/2020 31/10/2020 31 27.135 $1,582,305.00 $32,274.29 $1,807,481.64
01/11/2020 30/11/2020 30 26.76 $1,582,305.00 $30,848.76 $1,838,330.39
01/12/2020 31/12/2020 31 26.19 $1,582,305.00 $31,271.00 $1,869,601.39
01/01/2021 31/01/2021 31 25.98 $1,582,305.00 $31,047.03 $1,900,648.41
01/02/2021 28/02/2021 28 26.31 $1,582,305.00 $28,360.22 $1,929,008.63
01/03/2021 31/03/2021 31 26.115 $1,582,305.00 $31,191.05 $1,960,199.68
01/04/2021 30/04/2021 30 25.965 $1,582,305.00 $30,030.01 $1,990,229.69
01/05/2021 31/05/2021 31 25.83 $1,582,305.00 $30,886.82 $2,021,116.51
01/06/2021 30/06/2021 30 25815 $1,582,305.00 $29,874.96 $2,050,991.47
01/07/2021 31/07/2021 31 25.77 $1,582,305.00 $30,822.68 $2,081,814.15
01/08/2021 31/08/2021 31 25.86 $1,582,305.00 $30,918.88 $2,112,733.03
01/09/2021 30/09/2021 30 25.785 $1,582,305.00 $29,843.92 $2,142,576.95
01/10/2021 31/10/2021 31 25.62 $1,582,305.00 $30,662.21 $2,173,239.16
01/11/2021 30/11/2021 30 25.905 $1,582,305.00 $29,968.01 $2,203,207.17
01/12/2021 31/12/2021 31 26.19 $1,582,305.00 $31,271.00 $2,234,478.17
01/01/2022 31/01/2022 31 26.49 $1,582,305.00 $31,590.31 $2,266,068.48
01/02/2022 28/02/2022 28 2745 $1,582,305.00 $29,451.54 $2,295,520.02
01/03/2022 15/03/2022 15 27.705 $1,582,305.00 $15,907.67 $2,311,427.69

e) Respecto del capital $1.577.052

Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDia | TasaMaxima | CapitalALiquidar | InteresMoraPeriodo | SaldoIntMora
s
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VALLEDUPAR-CESAR
09/07/2016 31/07/2016 23 32.01 $1,577,052.00 $27,607.93 $27,607.93
01/08/2016 31/08/2016 31 32.01 $1,577,052.00 $37,210.68 $64,818.61
01/09/2016 30/09/2016 30 32.01 $1,577,052.00 $36,010.34 $100,828.95
01/10/2016 31/10/2016 31 32.985 $1,577,052.00 $38,197.07 $139,026.03
01/11/2016 30/11/2016 30 32.985 $1,577,052.00 $ 36,964.91 $175,990.94
01/12/2016 31/12/2016 31 32.985 $1,577,052.00 $38,197.07 $214,188.01
01/01/2017 31/01/2017 31 33.51 $1,577,052.00 $38,725.22 $252,913.24
01/02/2017 28/02/2017 28 33.51 $1,577,052.00 $34,977.62 $ 287,890.86
01/03/2017 31/03/2017 31 33.51 $1,577,052.00 $38,725.22 $326,616.08
01/04/2017 30/04/2017 30 33.495 $1,577,052.00 $37,461.45 $364,077.53
01/05/2017 31/05/2017 31 33.495 $1,577,052.00 $38,710.16 $402,787.70
01/06/2017 30/06/2017 30 33.495 $1,577,052.00 $37,461.45 $440,249.14
01/07/2017 31/07/2017 31 3297 $1,577,052.00 $38,181.95 $478431.10
01/08/2017 31/08/2017 31 32.97 $1,577,052.00 $38,181.95 $516,613.05
01/09/2017 30/09/2017 30 3297 $1,577,052.00 $36,950.28 $ 553,563.33
01/10/2017 31/10/2017 31 31.725 $1,577,052.00 $ 36,920.98 $590,484.31
01/11/2017 30/11/2017 30 3144 $1,577,052.00 $ 35,449.02 $625,933.33
01/12/2017 31112/2017 31 31.155 $1,577,052.00 $36,339.70 $662,273.03
01/01/2018 31/01/2018 31 31.035 $1,577,052.00 $36,217.00 $698,490.04
01/02/2018 28/02/2018 28 31.515 $1,577,052.00 $33,154.82 $731,644.85
01/03/2018 31/03/2018 31 31.02 $1,577,052.00 $ 36,201.66 $767,846.51
01/04/2018 30/04/2018 30 30.72 $1,577,052.00 $34,736.51 $802,583.02
01/05/2018 31/05/2018 31 30.66 $1,577,052.00 $ 35,832.85 $838,415.87
01/06/2018 30/06/2018 30 3042 $1,577,052.00 $34,43847 $872,854.34
01/07/2018 31/07/2018 31 30.045 $1,577,052.00 $ 35,200.46 $908,054.80
01/08/2018 31/08/2018 31 29.91 $1,577,052.00 $35,061.24 $943,116.04
01/09/2018 30/09/2018 30 29.715 $1,577,052.00 $33,735.38 $976,851.43
01/10/2018 31/10/2018 31 29.445 $1,577,052.00 $34,580.61 $1,011,432.04
01/11/2018 30/11/2018 30 29.235 $1,577,052.00 $ 33,254.50 $1,044,686.54
01/12/2018 31/12/2018 31 291 $1,577,052.00 $34,222.90 $1,078,909.44
01/01/2019 31/01/2019 31 28.74 $1,577,052.00 $33,848.62 $1,112,758.06
01/02/2019 28/02/2019 28 29.55 $1,577,052.00 $31,332.26 $1,144,090.32
01/03/2019 31/03/2019 31 29.055 $1,577,052.00 $34,176.17 $1,178,266.49
01/04/2019 30/04/2019 30 28.98 $1,577,052.00 $32,998.31 $1,211,264.80
01/05/2019 31/05/2019 31 29.01 $1,577,052.00 $34,129.43 $1,245,394.23
01/06/2019 30/06/2019 30 28.95 $1,577,052.00 $32,968.14 $1,278,362.37
01/07/2019 31/07/2019 31 28.92 $1,577,052.00 $34,035.89 $1,312,398.25
01/08/2019 31/08/2019 31 28.98 $1,577,052.00 $34,098.25 $1,346,496.51
01/09/2019 30/09/2019 30 28.98 $1,577,052.00 $32,998.31 $1,379,494.82
01/10/2019 31/10/2019 31 28.65 $1,577,052.00 $33,754.88 $1,413,249.70
01/11/2019 30/11/2019 30 28.545 $1,577,052.00 $32,560.11 $1,445,809.81
01/12/2019 31/12/2019 31 28.365 $1,577,052.00 $33,457.63 $1,479,267.43
01/01/2020 31/01/2020 31 28.155 $1,577,052.00 $33,238.18 $1,512,505.61
01/02/2020 29/02/2020 29 28.59 $1,577,052.00 $31,518.66 $1,544,024.27
01/03/2020 31/03/2020 31 28.425 $1,577,052.00 $ 33,520.26 $ 1,577,544 53
01/04/2020 30/04/2020 30 28.035 $1,577,052.00 $32,044.46 $1,609,588.99
01/05/2020 31/05/2020 31 27.285 $1,577,052.00 $32,325.18 $1,641,914.17
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VALLEDUPAR-CESAR
01/06/2020 30/06/2020 30 2718 $1,577,052.00 $31,175.39 $1,673,089.57
01/07/2020 31/07/2020 31 27.18 $1,577,052.00 $32,214.57 $1,705,304.14
01/08/2020 31/08/2020 31 27.435 $1,577,052.00 $32,483.04 $1,737,787.18
01/09/2020 30/09/2020 30 27.525 $1,577,052.00 $31,526.77 $1,769,313.95
01/10/2020 31/10/2020 31 27135 $1,577,052.00 $32,167.14 $1,801,481.08
01/11/2020 30/11/2020 30 26.76 $1,577,052.00 $30,746.34 $1,832,227.43
01/12/2020 31/12/2020 31 26.19 $1,577,052.00 $31,167.18 $1,863,394.61
01/01/2021 31/01/2021 31 25.98 $1,577,052.00 $30,943.95 $1,894,338.56
01/02/2021 28/02/2021 28 26.31 $1,577,052.00 $ 28,266.07 $1,922,604.63
01/03/2021 31/03/2021 31 26.115 $1,577,052.00 $31,087.50 $1,953,692.13
01/04/2021 30/04/2021 30 25.965 $1,577,052.00 $29,930.32 $1,983,622.45
01/05/2021 31/05/2021 31 25.83 $1,577,052.00 $30,784.28 $2,014,406.73
01/06/2021 30/06/2021 30 25.815 $1,577,052.00 $29,775.78 $2,044,182.50
01/07/2021 31/07/2021 31 25.77 $1,577,052.00 $30,720.36 $2,074,902.86
01/08/2021 31/08/2021 31 25.86 $1,577,052.00 $30,816.23 $2,105,719.09
01/09/2021 30/09/2021 30 25.785 $1,577,052.00 $29,744.85 $2,135,463.94
01/10/2021 31/10/2021 31 25.62 $1,577,052.00 $30,560.42 $2,166,024.35
01/11/2021 30/11/2021 30 25.905 $1,577,052.00 $29,868.52 $2,195,892.87
01/12/2021 31/12/2021 31 26.19 $1,577,052.00 $31,167.18 $2,227,060.06
01/01/2022 31/01/2022 31 26.49 $1,577,052.00 $31,485.44 $2,258,545.49
01/02/2022 28/02/2022 28 2745 $1,577,052.00 $29,353.77 $2,287,899.26
01/03/2022 15/03/2022 15 27.705 $1,577,052.00 $15,854.86 $2,303,754.12

Por lo antes expuesto, el Juzgado Quinto Civil Municipal de Valledupar,
RESUELVE

PRIMERO: Modificar la liquidacién del crédito presentada por la parte ejecutante, respecto
de cada obligacién demandada; en consecuencia, los intereses de mora causados desde el 09
de julio de 2016 hasta el 15 de marzo de 2022, de conformidad con los valores resaltados en
la parte motiva de este auto, y los saldos existentes, se totalizan asi:

Incluido en la celda inferior

$8.009.531.27

Respecto del capital $2.162.215
Totalizado en liquidacién anterior

Intereses reconocidos en esta providencia:

$3.158.558.95

Nuevo saldo liquidado pendiente de pago: (hasta el 15 de marzo de 2022)

$ 11.168.090,22

Respecto del capital $523.667

Incluido en la celda inferior

Totalizado en liquidacién anterior $1.986.351.28
Intereses reconocidos en esta providencia: $764.971.61
Nuevo saldo liquidado pendiente de pago: (hasta el 15 de marzo de 2022) | $2.751.322,89

Respecto del capital $1.582.305

Incluido en la celda inferior

Totalizado en liquidacién anterior $5.997.905.78
Intereses reconocidos en esta providencia: $2.311.427.69
Nuevo saldo liquidado pendiente de pago: (hasta el 15 de marzo de 2022) | $8.309.333,47

Respecto del capital $2.633.258

Incluido en la celda inferior

Totalizado en liquidacién anterior

$10.039.658.67
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Intereses reconocidos en esta providencia:

$3.846.667.54

Nuevo saldo liquidado pendiente de pago: (hasta el 15 de marzo de 2022)

$13.886.326,21

Respecto del capital $1.577.052

Incluido en la celda inferior

Totalizado en liquidacién anterior

$5.553.405.78

Intereses reconocidos en esta providencia:

$2.303.754.12

Nuevo saldo liquidado pendiente de pago: (hasta el 15 de marzo de 2022)

$7.857.159.09

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

Firmado Por:

Jose Edilberto Vanegas Castillo
Juez Municipal
Juzgado Municipal
Civil 005
Valledupar - Cesar

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Codigo de verificacion: 85dd08ed5b0d6f34fea675af673361b92982933a561724275464ca166883aef2

Documento generado en 25/04/2024 06:05:07 p. m.

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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